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Herbstferien 2015 

Datum Das Recht auf… QR-Station + Kontaktperson vor Ort Uhrzeit + Treffpunkt 

Montag, 05.10.2015 1. …Gleichberechtigung Gleichstellungsbeauftragte: Katja Hüttenrauch 
Markt 2 (Rathausarkaden), Tel. 02131/902084 

Katja.Huettenrauch@stadt.neuss.de 

14.30 Uhr: Markt 2, Rathauseingang vor dem 
Treppenaufstieg 

Dienstag, 06.10.2015 2. …Gesundheit Lukaskrankenhaus: Dr. Guido Engelmann 
Preußenstr. 84, Tel. 02131/8883501 

engelmann@lukasneuss.de 

14.30 Uhr: Preußenstr. 84, am Eingang der 
Kinderklinik 

Mittwoch, 07.10.2015 3. …Bildung und Ausbildung Kreuzschule: Katrin Mayer 
Sternstr. 43-45, Tel. 02131/238119 

kath.mayer@web.de 

14.30 Uhr: Sternstr. 43-45, am großen 
Eingangstor, Breite Str.  

Donnerstag, 08.10.2015 4. …Freizeit, Spiel und 

Erholung 

Barfußpfad: Henriette Wouters-Schumbeck/Klaus-

Karl Kaster /Rolf-Dieter Lüpertz 
Berghäuschensweg, Tel. 0179/2246066 (R.-D.L.) 

henriette@wouters-schumbeck.de 

14.15 Uhr: Hochzeitshain am 

Berghäuschensweg, am Holzaufsteller 

Freitag, 09.10.2015 5. …eine eigene Meinung, 
sich informieren zu dürfen 
und gehört zu werden 

Zeitung NGZ: Susanne Genath, 
Tel. 02131/404117 

Susanne.Genath@ngz-online.de 

14.30 Uhr: Geschäftsstelle in der Mayer`schen 
Buchhandlung, Büchel 31, vor dem Eingang 

Montag, 12.10.2015 6. …eine gewaltfreie 
Erziehung und Privatsphäre 

DKSB OV Neuss e.V.: Gabi Becker 
Schulstr.22-24, Tel 02131/2 87 18 

Gabi.Becker@dksb-neuss.de 

14.30 Uhr: Schulstr. 22-24, vor der 
Einrichtung 

Dienstag, 13.10.2015 7. …sofortige Hilfe und 

Schutz im Krieg, in der Not 
und bei Vernachlässigung 

Amt für Liegenschaften: Armin Schiller 

Tiefschutzbunker Friedrichstr./Stadtgarten 
Tel. 02131/906201 

armin.schiller@stadt.neuss.de 

14.30 Uhr: vor dem Tiefschutzbunker, 

Friedrichstr./Ecke Nordkanalallee 

Mittwoch, 14.10.2015 8. …Schutz vor 
wirtschaftlicher und 
sexueller Ausbeutung  

Polizei: Andreas Koltermann 
Büchel 2-4, Tel. 30021273 

Andreas.Koltermann@polizei.nrw.de 

14.30 Uhr: vor der Wache im Rathaus,  
Büchel 2-4 

Donnerstag, 15.10.2015 9. …eine Familie, elterliche 
Fürsorge und ein sicheres 
Zuhause 

Familienzentrum St. Quirin: Anneli Breidenbach 
Münsterplatz 16, Tel. 02131/25244 

familienzentrum.st-quirinus@neuss-mitte.de 

14.30 Uhr: Münsterplatz 16, am großen 
Eingangstor 

Freitag, 16.10.2015 10…Betreuung bei 

Behinderung 

Igll e.V. Neuss: Hermann-Josef Wienken ,  

Ruth Hilgers-Schmidt, Sternstr. 96, 
Tel:02131/3690931 

info@igll.de 

14.30 Uhr: Sternstr. 96, vor der Einrichtung 

 


